
 
 
 
 

 
 

 
 

Siekiant gerinti bei kurti patrauklią 
ugdymo(si) aplinką, darbo grupė (mokyklos 
direktorius Vytautas Jokubaitis, vyresnioji 
specialioji pedagogė Margarita Jurevičienė, 
vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė) 
parengė projektą ,,Multisensorinės edukacinės 
erdvės kabinetas" ir pateikė paramos programai 
,,Geridarbai.lt". Džiaugiamės, jog mūsų projektas 
sulaukė didžiausio visuomenės palaikymo ir gavo 
1500 eurų paramą multisensorinės edukacinės erdvės kabineto įrengimui.  

Įsigytų priemonių pagalba (šviesos stalas, kinetinis smėlis, sensorinis kilimėlis, sensorikos rinkiniai, 
šviečiančios priemonės, masažiniai kamuoliukai ir kt.) plėsime mokinių sensorines patirtis, sudarysime 
sąlygas asmeninės, intelektinės, socialinės, emocinės, patirties plėtotei. Pasitelkiant smėlio, šviesos, 
muzikos, dailės terapijas padėsime mokiniams išreikšti save, susikaupti, atsipalaiduoti, nusiraminti.  

Dėkojame paramos programos ,,Geridarbai.lt" komandai, kuri palaikė mūsų idėją ir padėjo ją 
įgyvendinti! 

Vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė 
 

 
 

Saulės laikrodis sukasi vienodai. Čia rugsėjis, čia 
gruodis, čia kovas... 

 Ankstyvą pavasarį akcija ,,Žadiname gamtą“ prasidėjo 
projektas ,,Pavasario sulaukus...“ koordinuojamas 
vyresniosios specialiosios pedagogės Eglės Kančelskienės. 
Akcijos metu vaikai sveikino pavasarį: deklamavo eilėraščius, 
dainavo, savo pagamintomis gėlėmis ,,pražydino“ pievą.  

Projekto metu  vyko įvairūs  renginiai, buvo 
organizuojamos išvykos, mokinių piešinių  parodos džiugino 
mokyklos bendruomenę ir Šiaulių miesto gyventojus. 
Ugdytinių piešinių paroda buvo organizuota ne tik mokykloje, 
bet ir Šiaulių prekybos centre ,,Arena“. 

Stebėdami atbundančią gamtą, laukdami grįžtančių paukščių grupė mokinių, lydima pedagogių 
Almos Nemanienės ir Dalios Stankevičienės, lankėsi Šiaulių miškų urėdijoje, Toločiuose. Ugdytiniai 
sužinojo apie Lietuvoje gyvenančius paukščius, jų perėjimo bei gyvenimo sąlygas, inkilų gamybą, kėlimą į 
medžius. 

Kovas – pirmasis pavasario mėnuo. Iš šiltųjų kraštų parskrenda kovai – atneša pavasarį. Saulės 
spinduliais džiaugiasi žvirbliai, soduose linksmai ,,šnekasi“ zylutės. Visi paukšteliai ieško namų. Mokiniai 
suskubo į pagalbą. Šviečiant skaisčiai saulei, popietinių grupių ,,Žiogeliai”,  ,,Spindulėliai” auklėtiniai kartu 

        2015 m.                      Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                    Nr. 53 

1500 eurų -  edukacinei erdvei 

Pavasario sulaukus...     



su pedagogėmis Alma Nemaniene ir Dalia Stankevičiene, pasigaminę inkilus, vyko į  tradicinę paukščių 
inkilų kėlimo šventę prie Talkšos ežero. Šventės metu spalvino paukštelių trafaretus, piešė inkilus ir 
paukščius kreidelėmis ant asfalto, demonstravo savo žinias vykusioje viktorinoje, kėlė inkilus. 

Jaučiant vis šiltesnio vėjo dvelksmą, saulei vis dažniau išlendant pro debesis bunda gamta... 
Pradedant žaliuoti žolei, skleistis pumpurams švenčiame gražią pavasario šventę – šv. Velykas. Tai – 
pavasario šventė, nuo kurios tarsi prasideda naujas gyvenimas – atgyja gamta,   žmonės  dažniau šypsosi, 
vaikai žaidžia kieme. Ši šventė neįsivaizduojama be žaliuojančia beržo šakele papuošto bei skanumynais  
nukrauto stalo ir, žinoma, margučių… Akcijos ,,Dovanoju tau margutį“ organizatorės mokytojos Vilma 
Burbienė ir Rita Griciuvienė pakvietė mokinius sukurti neįprastą velykinį margutį. Lavinamųjų ir socialinių 
įgūdžių klasių mokiniai kieme dėliojo ornamentus iš spalvotų plastikinių kamštelių ir sukūrė savo svajonių 
margutį. Tradiciškai dekoruotais margučiais vaikai papuošė Velykų medį, kuris suteikė šventinę nuotaiką 
bei pavasarinio džiugesio akimirkas.  

Vyresniosios specialiosios pedagogės Vaida Mačiūnė ir Rita Griciuvienė interaktyvioje klasėje 
organizavo viktoriną „Smagu žinoti“. Mokiniai prisiminė artėjančių šv. Velykų papročius ir tradicijas, 
interaktyvioje lentoje margino velykinius margučius.  
Šventės tęsėsi! Mokytojos Virginija Varapickienė ir Birutė Šidlauskienė organizavo žaidimų – ratelių 
popietę ,,Jau pavasaris atėjo“. Jos metu mokiniai inscenizavo dainelę ,,Du gaideliai“, šoko ratelius, žaidė 
žaidimus, rideno margučius. 

Gegužę pasitikome renginiu „Pavasaris žiedais pražydo“, kurią organizavo mokytojos Virginija 
Varapickienė ir Birutė Šidlauskienė. Akcijos metu mokiniai pureno žemę aplink rudenį mokyklos jubiliejaus 
proga pasodintas tulpes, jas patręšė, sodino žolynėlį.  Smagiai padirbėję šoko, dainavo, deklamavo 
eilėraščius apie pavasarį. 

Sulaukėme ir svečių. Mokykloje lankėsi Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos mokiniai. Koncerto 
,,Linksmosios natos“ metu mažieji muzikantai nuotaikingai atliko įvairių autorių kūrinius,  supažindino su 
muzikos instrumentais. Skambėjo akordeono, smuiko, violončelės, klarneto, trimito ir kitais instrumentais 
atliekama muzika. 

Vyresnioji specialioji pedagogė Eglė Kančelskienė 
 

 
 Teatro studija „Svajokliai“ skaičiuoja 

ketverius savo veiklos metus. Studiją lanko 
mokiniai, kurie myli pasaką ir teatrą.  

Teatras... Paslaptingas, tikras - netikras 
pasaulis, kuriame spalvos ryškesnės, žodžiai 
garsesni, jausmai gilesni. Teatras - burtažodis, kurį 
ištarus, suvirpa jautriausios dvasinio skrydžio 
siekiančio žmogaus stygos.  

Nuosekli teatro studijos veikla lavina 
mokinių vaizduotę, padeda jiems pažinti ir suprasti supantį pasaulį, formuoja estetinius pojūčius ir 
išgyvenimus, moko bendrauti, atskirti gėrio ir blogio pradus. Mokiniai įgauna vaidybinės patirties naujų 
žinių, išsiugdo atsakomybės jausmą, bręsta kaip asmenybės.Teatro studiją lankantys mokiniai turi 
galimybę komunikuoti teatro priemonėmis, pažinti savitą teatro kalbą, atskleisti savo sugebėjimus. 
Mokiniai didžiuojasi savo sukurtais vaidmenimis ir jaučiasi svarbūs.  

Per savo veiklos metus teatro studijos artistai pastatė spektaklius „Peliukų pasaka“, „Stebuklingi 
žodžiai“, „Žibinto pasaka“ ir „Kupriukas muzikantas“. Tris kartus dalyvavome tarptautiniame teatrų 
festivalyje „Širdys vilčiai plaka“, kuris kasmet vyksta Panevėžyje. Du kartus savo spektaklius rodėme 
respublikiniame specialiųjų įstaigų mokinių teatrų festivalio „Saulės skraistė“ žiūrovams. Teatras užburia, 
todėl, patekus į teatro pasaulį, norisi į jį sugrįžti nuolat. 

 
Teatro studijos vadovė, vyresnioji specialioji pedagogė Dalia Misiūnienė  

Kai delne nutupia pasaka...     



 
Meninis ugdymas reikalingas kiekvienam žmogui. Dailė – puikus užsiėmimas visiems, kurie nori 

ugdyti savo kūrybiškumą, fantazuoti, „žaisti“ spalvomis, tobulėti  ir bendrauti. 
Dailės  būrelis „Tepliukai“ gyvuoja jau 14 metų. Mokiniai lanko užsiėmimus po dvi valandas per 

savaitę. Dailės užsiėmimų metu vaikai dirba su guašu, akvarele, tušu, mokosi įvairių technikų - 
monotipijos, grotažo, grafikos ir kt. Kurdami vaikai patiria daug teigiamų emocijų, lavina kūrybinį 
mastymą, mokosi išreikšti savo mintis popieriaus lape. Dailės būrelio mokinių darbai nuolat eksponuojami 
mokyklos piešinių parodose bei už jos ribų. Šiais mokslo metais savo piešinius eksponavome  Šiaulių 
apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje,  Šiaulių prekybos centre „Arena“, Šiaulių Moters ir vaiko 
klinikoje. 

Esame aktyvūs įvairių parodų, konkursų dalyviai respublikos mastu. Lapkričio 19 dieną Vilniuje,  
Lietuvos muzikų rėmimo fondo Stasio Vainiūno namuose, vyko  Šiaulių miesto specialiųjų ugdymo įstaigų 
mokinių meno darbų paroda. Konkurse dalyvavo ir mūsų būrelio narė Agnė Žalytė su piešiniu „Obelis“.  

Dalyvavome  tarptautiniame moksleivių koliažų konkurse ,,Ledo pasaka". Konkursas buvo skirtas  17-
ajam tarptautiniam ledo skulptūrų festivaliui Jelgavoje. Visi dalyvavę mokiniai gavo pakvietimus į ledo 
skulptūrų festivalį Pašto saloje.  

Dešimtus metus iš eilės „Skinija“ organizuoja taikomojo dizaino konkursą vaikams „Nusipiešk sau 
kojinytes“ 2015. Konkurse dalyvavo  visi mūsų būrelio nariai.   

Taip pat dalyvavome  „Naisių vasaros“ organizuotame jau tradicija tapusiame piešinių konkurse 
„Gandrus pasitinkant” 2015. 

Džiugu, kad vaikai aktyviai dalyvauja užsiėmimuose ir nuoširdžiai džiaugiasi savo pasiekimais su 
tėveliais, draugais,  mokytojais ir visuomene. 

Vyresnioji specialioji pedagogė Vilma Burbienė 
 
 
 

 
Gyvenimo laikotarpis, pradėtas mokykloje, yra labai svarbus 

formuojantis žmogaus požiūriui į gyvenimo vertybes ir sveikatą. 
Dirbdama sveikatos priežiūros specialiste mokykloje, stengiuosi 
visapusiškai plėsti ir ugdyti mokinių žinias apie sveikatą, sveiką 
gyvenseną. Organizuodama renginius, projektus, išvykas glaudžiai 
bendradarbiauju su Šiaulių miesto visuomenės sveikatos biuro 
specialistais. 

Įgyvendinant projektą „Aš galiu būti sveikas!“ mokykloje 
svečiavosi ir paskaitą mergaitėms apie lytinį ugdymą skaitė 
gydytoja ginekologė Reda Čiplienė. Išklausiusios paskaitą, 
mergaitės ne tik praplėtė, pagilino žinias apie lytinę brandą, bet ir 
galėjo pabendrauti su gydytoja specialiste. 

Didelio pasisekimo sulaukė ŠVSB specialisčių Dianos Gedminienės ir Dianos Šiurkienės  kartu su 
Šiaulių Valstybinės kolegijos biomedicinos katedros studentėmis mokykloje organizuotas protų mūšis 
„Gyvenk sveikai - mąstyk blaiviai“.  Mokiniai prisiminė ir pakartojo sveikos gyvensenos taisykles.  

Mokykloje dirbantys specialistai daug dėmesio skiria draugiško mikroklimato  kūrimui. Todėl visa 
mokyklos bendruomenė aktyviai įsitraukia į  kasmet vykdomą respublikinį projektą „Savaitė be patyčių“. 
Kovo 23 - 27 dienomis  mokiniai dalyvavo „Vaikų linijos“ inicijuotoje veiksmo savaitėje „Be patyčių“. Kovo 
27 dieną ŠVSB specialistė Gintarė Jasiulytė mokykloje pravedė renginį „Patyčioms - ne!“. Jo metu buvo 
diskutuojama apie patyčių formas, mokinių vaidmenis jose, buvo demonstruojamas prevencinis filmas 
„Tavo pasirinkimas“. 

Sveika mityba, sportinis aktyvumas yra labai svarbus augančio vaiko gyvenime. Balandžio 15 dieną 
mokykloje buvo organizuotas renginys apie sveiką mitybą. Jo metu ŠVSB specialistė Gintarė Jasiulytė 
priminė mokiniams maisto pasirinkimo piramidę, pristatė užduočių knygą „Mityba“. Balandžio 17 dieną 
grupė mokinių vyko į Šiaulių miesto visuomenės sveikatos biurą. Biuro specialistė Diana Gedminienė, 

Tepliukai...  

Sveikatos ugdymas mokykloje  



drauge su Šiaulių Valstybinės kolegijos biomedicinos katedros studentėmis, pravedė edukacinį užsiėmimą 
„Asmens higiena“. Mokiniai sužinojo, kokie mikroorganizmai plinta per nešvarias rankas. Ultravioletinės 
lempos ir specialaus bakterijų maišelio pagalba vaikai pamatė kur slepiasi mikrobai.  

Gegužės 7 dieną, bendradarbiaujant  su Šiaulių miesto visuomenės sveikatos biuru, mokiniai 
dalyvavo žygyje „Sveikatos kodas“, kuris buvo skirtas Judėjimo sveikatos labui dienai bei Trečiajai Jungtinių 
Tautų saugaus eismo savaitei paminėti. Kelionę pradėję prie Malūnininko sodybos bei išklausę  kelių 
policijos pareigūno instruktažą apie saugų elgesį kelyje, mokiniai žygiavo į Žaliūkių miško poilsio aikštelę. 
 Smagiai  sudalyvavę aktyvioje edukacinėje veikloje apie sveiką aplinką ir šiukšlių rūšiavimą, pilni įspūdžių 
bei pakiliai nusiteikę,  grįžo į mokyklą. 

Sveikatos priežiūros specialistė Rasa Dapkevičiūtė 
 

 

Sportas mokykloje yra puiki socialinio mokymo ir sveikatos 
švietimo aplinka. Mokytojas gali motyvuoti mokinius ilgai užklasinei 
fizinei veiklai. Tinkama mokymosi aplinka sumažina laimėjimo ir 
pralaimėjimo svarbą, pabrėžia maksimalų visų vaikų įsitraukimą į 
sportinę veiklą pagal asmenines, socialines ir gebėjimų pakraipas, 
suteikia džiaugsmo ir sėkmės pojūtį, ugdo gerą elgesį, savikontrolę, 
drausmę, toleranciją ir pagarbą. 

„Ringuvos“ specialiojoje mokykloje yra sudarytos geros sąlygos 
sportuoti pamokų ir popamokiniu metu. Virš 30 mokinių lanko 
krepšinio, sportinių žaidimų, „Sveikuoliukų“ būrelius. Vaikai čia gali sportuoti, rungtyniauti, pasirengti 
apskrities ir šalies Specialiosios olimpiados varžyboms, linksmai ir sveikai praleisti laisvalaikį. Mokykloje 
tradiciškai vyksta krepšinio, lengvosios atletikos, stalo teniso, mokyklos snaiperio konkursas, smiginio, 
galiūno, linksmųjų startų varžybos.  

Mažieji mokyklos mokiniai dalyvavo ŠU Socialinės gerovės ir negalės studijų fakulteto studentų 
organizuotame renginyje „Kelionė į sveikatos šalį“. Šių varžybų tikslas-užimti vaikus tinkama žaidybine 
veikla, skatinti psichinę, pažintinę ir socialinę plėtrą. Šventės metu vaikai pademonstravo savo gebėjimus, 
kurie buvo ugdomi pagal „Jaunojo atleto“  programą. 
            Šiais mokslo metais dalyvavome Europos Specialiosios olimpiados krepšinio bei krepšinio testų 
savaitės finalinėse varžybose Kaune (laimėtos prizinės vietos), vykome į tarptautines varžybas Panevėžyje 
(2-oji vieta), dalyvavome Mažosios olimpiados „Sportas vienija pasaulį“ varžybose  Kuršėnų Daugėlių 
pagrindinėje mokykloje, vykome į sporto šventę Žagarėje. 

Specialusis pedagogas metodininkas Vitalijus Navickas 

 

 

Grupė mokinių, kartu su mokytojomis Margarita Jurevičiene, Rita 
Griciuviene, Vaida Mačiūne, Daiva Laurutiene prisijungė prie „saldaus“ 
iššūkio bei pasiryžo sudalyvauti geriausios reklamos konkurse „Reklamos 
GURU“ 2015. Konkurso užduotis – ledų „Baltoji varnelė“ video reklamos 
sukūrimas.  

Idėjas padėjo įgyvendinti televizijos „S - plius“ žurnalistai. Mokiniai 
patyrė džiugių akimirkų, o mokytojos pasisėmė reklamos kūrimo patirties. 

Tikimės, jog mūsų video reklama konkurso vertintojams bus pati gražiausia, kūrybiškiausia ir mes 
tapsime nugalėtojais. 

Vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė 
 

 

Sportas mokykloje 

Baltoji varnelė – skaniausių atostogų ledai 

Laikraštį parengė:  

vyresnioji specialioji pedagogė Vaida Mačiūnė 

vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė 
 


